
I i - ' — 'irtř t

""" ri fň# T

slavného Táboru "česká Lípa'#

) č 72 Dřevařů Světa"ZE STÁTU NEBRASKA
Po ukončení proslovů odhalila:

— KRAJANÉ když zavítáte db

South Omahy a budete si přáli
prohlédnouti zdejší jatky obraťte
se na starého hostinského

VÁCLAVA DIBELKU :

v č 2701 y ui

matka praporu krásný prapor
a p V Bobisud odevzdal jej pra

Noytoky z Howells

V sobotu dno 18 října odbý-

vána významná slavnost pro nás

Čechy Howellské Tábor Česká

Lípa číslo 73 Dřevařů Světa
světil svůj krásný a cenný prapor
(korouhev) Program slavnostní

byl pečlivě sestaven a též í prove-
den Členové 'České Lípy" sešli

porečníku p V Novákovi kterýž

ZE SOUTH OMAHY ! j

:

— Zubní lékař Bailey zaměst-

návající českého assistenta ručí
za veškerou práci jím zhotovenou
Úřadovna jeho jest v 3 poschodí
Paxton bločku v Omaze — 8

— Dříví vápno cement plastr

tkhvynu slovy jej přijal Hudba

— Ve Scbuylcr zakoupil Frank
KFivohlávek od Johna Kaashe
dům kterýž palíívl dříve J T

Mapleovi
— U Beatrice zničeno v sobotu

ohněm pět velkých ítohu sena na
_ _C TT I I I I yt t -

pak předcházela slavnostní řeč
kterouž nadšenými a vřelými slovy

na západ konci mostu kde se vždy
domluvíte česky a vysvětlení ob-

držíte Obsluha co nejvzornčjší
VÁC Dl BĚLKA maj zkušený
hostinský 12tí

MipiiijiiiiiGjai Cbďwu Siii

V SO OMAZE r

JšS' FR LAITNER

na o a Q ulici

V pohodlné nálevné jest TŽdy výborný
ležák na řepu vbřr těch nejlepSIch
doutníku výtečných likéru a pravých
nefalšovaných vln
Prostranná útulná místnost spolková

zamlouvá se sama a ct spolky české ne-

naleznou vttn Omaze lepsl ponodiněisí
a levntjSÍ Tál i stři taneční nemá v 80
Omaze rovná a protož ct spolky české
uč inf dobře kdy pfed pořádáním zábavy
jnklkoliv přeptají se u majitele na pod-
mínky Třízni krajanů poroučí se

24 FKAXK LAITSEIt

C- - H Brewer & Cc

přednesl p b L Kostoryz a

Omahy Jedcnkaždý z přitom! V 5ÍD! SÍ9!kOV (NovAknvř V

atd výhodní koupíte u Crosb rrtn noruliuio aodkud odebrali se průvodem) vý ných Cechů nadšen byl řečí jehozaviněn jiskrou z parostroje Škod
Kopietz-Case- y Co Mají též velký nervy žen Ustavičná píče o dítkytečnou hudbou p Vác Svobody a zpravodaj slyšel od mnohých ▼6 dne T noci řasto zmtižo 1 silnouvýběr všech druhů uhlí Zkusteobnáší $ 300

— Minulý týden vrátil se
z Heun provázení k síni druhé že lepšího řečníka snad vůbec býti

nemůže Po ukončení slavnostní
a budete spokojeni s váhou i do ženu Vyziiblá tvílř svSdcí že hos-

podyní či matka jest přepracovanápro spolky MWA a AOUW brotou zboží Úřadovna jestranoca AiDeria nanaaa pa
Společně pak pochodovali městem řeči poděkoval obecenstvu za ná Nepravidelní čmýra bílotok aJosef Hynek jr z Crete a myslí N ulici mezi 24 a 25 v Johnsoa vrátili se do síně Nwboltovy

— Minulý čtvrtek a pátek za-

sedala zde třetí výroční konvence
státní společnosti práce a průmy-
slu již biVastnilo se 85 delegátů
zastupujících 38 mí&tnfch unií

— Mayor Koutský městský
právník Murdock i členové fuiau'
čních výboru vypočíiávají jak
ušetřili pěně? aby schodek $70- -

vtěvu pan Jos L Svoboda a tím j spadlá matka jsou následky piepraže bude nyní s Nebraskou spo nově pozemkové úřadovně 6
kdež zahájen program br Jos L odpolední program byl vyčerpánkojen

' eovánf Každá hospodyní potřebuje

proslíedek aby jfm udržovala V— Slavnost odhalení korouhveSvobodou Sbor zapěl píseň: Večer pořádána byla tanečuí— V Plattsmouth budou mít
Háje Palmové Dřevo č 7 Kruhzábava jež rovněž krásně a pří"Vzhůru bratří ku slavnosti spěj pořádku m&fónf žistíní (řmýru) a

aby udržovala pohlavní orgány rza nedlouho rozšířený a zveleben Dřevařek v South Omaze v nedělime načež br předseda Emil jemnč skončila Účinkovala připoštovní úřad a venkovští lišto dobrém stavupořádaná byla skvělou Již odní hudba p Vác Svobody z HeunBrodecký přednesl tento proslov:
Vážení bratří a sestry Dřevařů

noši pro okres Cass započali Čin
000 dále nestoupal Bylo navrho
váno umenšiti počet policistů :poledne sešly se v síni Leitnerovjež uznávána jest za jednu z nejnost svou již ve středu Tělocvičná Jednota Sokol Cam hasičů avšak s tím nesouhlasíSvěta a přátelé vůbec:

Dnešní den jest pro nás památ
lepších v celém okolí A jak by
také ne Vždyť si členy kapely

poskytuje to vše pro tissíce žen— V Heun stala se minulého Cedar Wood WOW a četn
poplatníci neboť jak se praví pohrobnícl a pSjčoYatelé koni

eT 85 ul 80 Omaha Neb
řada družiček jež doprovodily amerických Ono vyléčilo pí

sovu a proto zaslala o své vůliným neboť dne tohoto zasvěcu té sám vycvičil a nyní tuto s nej nemá žádný z těchto odborů lidítýdne v pondělí nehoda pánům
Uborný a spol neboť spadl jim členkyně Háje Palmové Dřevo dojeme a účeli svému odevzdáváme lepším úspěchem řídí starý náš Tolefon íialo 30

zbytečných
'

tento dopis:východně od Coufalů do potoka síně Fraňkovy kdež sešly seznámý p Václav Svoboda z Heun Glendeane Kv Feb ío Tooi !nitMi itiparostroj kterýž však podařilo se Tsem velice ooti-íku- zé va3e Wine ofdřevaři Žižkův Dub č 115 WOW
tento praporkterý ode dne tohoto
až do nedozírné budoucnosti bude
nám znamením spokojenosti lásky

Celá slavnost vydařila se skvěle
j Cardu i mnů pomáhá Cítím se lépe neibez velkých nesnází vyzvednouti —NEJVĚTŠÍ— ipo mnoha drivcisi K'ta Koninu svou

jenom účastenství melo být vetší '
práci bez vfti pomoci tento tydea jsem

načež se průvod vrátil do síně

Leitnerovy kdež obřady započaly
uvítací řečí přednesenou pí Marií

— Seržant Job Hathaway zná a to jak obecenstva vůbec tak prala a nepociťuji zartnou únavu To je
důkaz že vaše víno mi bvMči Tsem stule

a bratrské oddanosti Pod ním

budeme se shromažďovali a ruce mi ummý clen hncolnské policejní strá

TRŽNÍ ZPRiW

OMAUA dno 81 října
"

E irn 1 1 pf kUa fH

Otcí { 2 bVý 31c

Brambory uofá tm'
Vcc sar Ceretvá 21c

tlustfií dobrá spaní a jim k váíčlenů spolků zvláště Zpj
chuti Ne jsem xaoala užívat Wine ofže zemřel minulého týdnu ná své spojovati ku dílu dobrému Omáčkovou Pak následovala za

hajovací řeč pí Barbory Rackové
Caraul potKrat a RcsiKrat aenno jsem
pol cha vata ale nyní mi nenapadne abych na 6 a Plťce nllcl " p

mí kralan ná!
si íenia mxs kiluaiw juzum

sledkem Bnghtovy nemoci Byl
zámožným starým obfanem města

vznešenému pod ním budeme
čisté oddané bratrství si slibovali

Novinky z Wahoo Neb

— William J Doležal se vzdal předsedkyně spolku načež zapěly
Mtrln t máaiámn 2IÍ5-5- : libdružičky Star Spangled BannerLincoln a zároveň Celným členem

Za $100 u lékárníka

ó radu 9i oodIbv nemoci dooISte udá
jím vedeni spěli budeme ku svého dosavadního místa u Strat- -

zednářů Po té odevzdala předsedka koslavné a vznešené budoucnosti ním nříznaku na adresu: "The Ladies
Mislofunn nrjtapHt IB&We

Mfalo fttrm Ipatné &l dobré 16c NejvétSÍ český řeznický závod
na East straně

ton & Hanson a odejel do Omahy
kde přijmul místo knihvedoucího

rouhev průvodkyní paní Anně Advisory Department" TheChattanooga
Mediciuc Co Chattanooga Tennnaší velké jednoty Dřevařů Světa— Ve Schuyler zemřel minulý Slfplce 7®7SícVlachové kteráž vhodnými slovyBratří Táboru "Česká Lípa''čtvrtek po krátké nemoci násled v závodu Cudahy Packing Co

za čest jí prokázanou poděkovala
Kuřata ffeStfc

'

Kachny t(čB
číslo 72 zde jest ta páska kterákem zánětu plic čtyřicetiletý Ant - Pan Frank Mareš přijal

Velké zásoby masa všeho druhu
uzenek saláma Šunek a vse co do
oboru vurtcajku sáhá — Koupíte
zde levnčji a maso lepší jak u ně-

koho jiného : -

nás po celou budoucnost bude kBecker kterýž po mnoho ji roků Nyní následoval proslov družičky
Betty Kavanové po němž obřady

Kohouti 4c

Krocan! isíc
'

místo prodavače v rozsáhlém ob-

chodě pp Smith Hultin & An- -
vedl v městečku úspěšně doutní Jius Treifsei

obchodník inipiirtoviinými

dokončeny řečí poděkovací před

sobě vázati zde jest to znamení
které vždy připomínati nám bude
naše bratrské povinnosti a vzne

SOUTH OMAni dne 21 říjnadersons a jest ochoten každémukářský závod Becker náležel

četným podpůrným spolkům
nesenou paní Kateřinou Vocásko Voli pf kní až ncjlepli $0 4()®7

i uuiuucuuivou a zpěvem družiček ro mpoctivě a svědomitě posloužili
Právě obdrželi celou káru zboží

KrÍTjr 80iK3B2Sšený účel spolku našeho Ano— ve 1'remont zadrženi v so
Jalorlce ' 1275za tímto praporem spětí budemebotu dva hoši kteří jeli na slepo

ukončení obřadů promluvili
shromážděným anglicky pánov

zimního jako prádlo šaty atd Voli ke krmení 310ffi3IS0 víny a lihovinamimnohým slavnostem v budoucvlakem dráhy U P na západ

J Jakub Svačina
vlastní

í ELEGANTNÍ A HOJNĚ
3 ' '

ZÁSOBENÝ
'

Pratati nejtepSi 6 851690dr Holovtchiner vrchní lékař
Udali svoje jména jako Frank nosti než zároveň ve strnu tohoto

praporu vyprovázeli budeme mno
Pramta proatřednl 6 836K5Kuhn velkotajemník Kruhu Dře řízným pírem a

jemnými doutníky
Kelly i2letý Frank Barnesky Prasata hrshí tc2kí 75@68Qvařů Pak následovala taneční
I4letýze South Omahy Měli u

sebe pouze jízdní řád a výtisk
zábava při níž se shromáždění za

Otce nejlepai 375&4C0

JehBata 4I6ffi5C0

Pospěšte si s koupi záhy pokud
jest hojný výběr
— Nu tak tedyl Stávka uhlo-kop- ů

jest již skončena avšak my
Západáci počínáme teprve nyní
pociťovat nedostatek uhlí Zdejší
obchodník s uhlím p K A

neaíon rozpradal letos více uhlí

1 r (

hého bratra k poslednímu odpo-
činku Nuže bratří slibme si při
této významné slavnosti že vždy

501 503 a 523 iižní 13 Ul
účinkování kapely paně Fraňkovy srocenPolice Gazette V neděli dostal CHICAGO dne 21 října OMAIIA NCBRutěšeně v nejlepší shodě bavili

PSonlce Corr oímta 2 i k okamgvelikou chuť na návrat v čemž věrni budeme tomuto znaku na-

šeho spolku a podobně že i věrně Neilenší to titulek místí Vkusníteprve k třetí hodině s uspokoje- dodán!
bylo jim vyhovčao zařízené pokoje k pronaimutí na r1#niíui se rozcházelizachovávat! budeme všechno to Pávuíce č 3 okamZ dodáni

nežli kterýkoliv rok jiný Objed— Chlap kterýž obviněn byl z

vyloupení hostince Valentina Gei- -
co jednota "Dřevařů Světa učí

týden— za 50o až $100 dennS Chutní
studené zákusky stále připraveny Za
1 15000 výborného zboží stále v zásobí
lež lze kouniti za cenv levněiSÍ než iaké

Koma í 2 Huti
"Korná í 2 HU

2 v č 1Ž09 již C ulire ►

2 r V ořctirrl& tomto naleznete úplný &
víhřr vSeho zboží írrocerního Zlx)ží

j Jé čerstvé a prvé jakosti Míra dobrá ►

neb u 8iaílny jost ve vyku nekoukatl ►

3 naDčjanýten přívatek NavítivteíeJ B

Jednou a podrané přijdete zase

VTTTTTTVTTTTVTTTTTTTTTTT

návky se vyřizují a to sice hned z — Neshody mezi školní radou

kontraktorem Kavanem ohledněa k čemu povzbuzuje kar jakmile je dráha sem přivezesta ve West Point byl po dlouhém
Prapor tento cynf odevzdávám přístavku k vyšší škole byly minu

Oresí í bílý

Oto l J bílí "

72!c bn

"C8c
"

6l)c

"57c

SH%e "

3'©38Ke 'V

"49c

"4S©58

"121

Několik obchodníků z Weston
se platí jinde za zboží špatnčjM jakosti
46 JULIUS TREITSCHKEpředběžném výslechu dán distrikt

lý pátek urovnánybylo nucena koupit uhlí z Wahoonímu soudu Jeho soudruh kterýž
Tobě matko praporu aby Ty3
něžnou rukou svou žehnala jeho
působnosti na celé dráze budoucí

— P O McDonald požádal v— Václav Kudrna a pí H Jpostřelen byl šerifem dosud do

pátek stavebního inspektora o poLoweová z Mullen Neb a Johnpaden nebyl Má se za to že se

Žito íífilo a k dodán!

Ječmen k pír 6(elam k dodán!

JeCmen ke krmení k dodán!

Lncné eemeno č 1 eemeno btx
Semeno bojínku (tímothy) y
Semeno íeteloré

Na to odpověděla matka pra voleni k stavbě čtyř domků naskrývá někde poblíže Crowell Kudrna z Leavenworth Kas
dleli v městě našem návštěvouporu pani josehna resekkdež je sídlo lupičů k nimž tito 12 a K ulici '

— Vzhůru na výprodej v ob

Kleinova Ě ÁpexRýé

I 4l™ty Síll j
náleží zároveň byli přítomni veselce

bratra svého Franka se slečnouPřijímám na sebe tuto vzácnou
JLAAiAAAAAAAiAAAjt AAAAAAAAchodě J V Vacka na 24 a N ul— V Tecumseh doručil v pátek

povinnost býtí matkou tohoto Marií Novákovou z Weston Od tento týden: Vkusné
Hostinec idávky odbývány byly ve weston- - Dětské teplé spodní prádlo

advokát pokladníka C M Chám-berlain-

dopis od tohoto Willi- -

am A Campbellovi soudnímu
3 zařízeny

praporu který dnes svému vzne-

šenému účeli jest odevzdán Ctěný
předsedo a vážení členové Táboru

1 £ srn " t--
w

- --

iském chrámu Páně a v!p Math všech velikostí za 15c kus

Dětské extra tčžkč spodní prádBor vykúual slavné obřady — Týž
den oddáni byli pan Jan Čapek se

vlastní

--Alois líumpřil
Česká Lípa" čís 7a Dřevařůsprávci Danky Chamberlainovy v

kterémž Chamberlaia dovozuje lo za 25c kus
Světa paměttivi buďte toho žs slečnou Kateřinou Svobodovou Dětské vlněné prádlo za35c kus

2114 Nul SO OMAIÍA ►□es přijímáním praporu tohoto Potom že se nemilujem!!! Oběma Mužské těžké Ó5centové jacke

tty za — 35c kuspárkům srdečně gratulujeme
— Volební ruch se začíná pro

bouzet na všech stranách V na
Mužské a ženské spodní prádlo

Fřímó od Hhoraruíka
'
spotřcbovatcll aby uše- -'

třen' byl zisk prostřed-- 1

n í k a — aMasrak
Vil KOUPr gallonu likéru
oí a vSe dovolím vám
koupili k v a rt svlaítnibo
druhu BlacJibeiry llrundy
za 'Zve kvart tukto v&ui dá-

vaje irallon likéru a kvart
Bliurliborry Brandy za 3£
mnjíoí skutečnou oenu W75
Nčco na památku s každou
bednou

kIĚINOVA proslulá Kock
'

and Kye jest bezpečny lék

Iiroti rýmů a chřlpee proto
jl míli mitl vždy na

své polici nebo v koninatč
pro nemocné

Výteíné pivostiíle na čopu nej-- !

lepší druhy vlua likérů a Jemné
doutníky Chutný lepljj zákusek
po celý den Krajané najdou tam
Saramuntního A) Humpála který

znovu kladete si slib že vždy
budete si věrnými oddanými bra-

try pravými členy a zastanci
zásad a učení velké jednoty Dře-

vařů Světa a že pod tímto prapo

jakož i teplou obuv všech druhů

ZÁSYLKA ZBOŽÍ

VYPLACENA

Dosud jeíti zasíláme 4 plná
kvartové láhve Kleinovy
Apex Kye B roka etr
destilované za Í315 zásylka
vyplacena— Zasýláme jl v
prostém obalu—bez označe-
ní obsahu Když jste jl ob-

drželi a okusili neuspokojl-la-l- i
vás vraťte ji na nače

atraty a my vrátíme vám
zpětí3l5 Tíž druh kořal-

ky jaký nabízíme za 15

nemožno nikde jinde kou-

pili za méne než $5U0

Oblednávky pro Pakoty
Wyoinlnp Montanu Colora
6o Washlrřton a Arizonu
Kansas a Mlssouri musí zní-t- t

na 20 kvarta majl-l- i bít
vyplaceny

šem okresu navržen byl republi koupíte za ceny levnější než kde-

koliv jinde Přispěšte si dokudkány krajan jonn Doležal pro jo vzuy ocnotne obslouží L
O hojnou přízefi krajanů žádá Z

12k7 ALOIS HOUPAL
rem nerozlučné a odiiodlane ku úřad okresního komisaře Pan ""eumatish&diÍnsumptwIjest dobrý a hojný výběr
vé a celé jednoty skvělé bu- - - JíT ITT TnJSíDoležal jest jedním z našich če

Hvězda Svobody čís 14Soucnosti kráčeti budete Tento rVTTTTTVVTTTTTTTTYTTTTTT aských nadaných farmářů který Č S- - P S bude poíádati v den
prapor nechť je Vaším spolkovým svou přičinlivostí a poctivým jed amerického posvícení slavnost

náním domohl se slušného jmění
Čís

Čís

namením v němž vždy spatřo-at- i

budete "Lásku Bratrství a

1 gallon $315
2 " 250svého dvouletého trvání kterážto

Jako v občanu seznáte v něm

svoje politování nad tím že ne-

mohl dále banku vésti a že by se

rád navrátil a byl k ruce správci
kterému by mohl platných služeb
ve prospěch vkladatelů prokázati
kdyby mu nehrozilo vězení

— V Ravenna dopaden byl ve

Čtvrtek maršálem Josefem Simo-

nem jeden z lupičů kteří vyloupili
poštovní úřad ve Wood Kiver

Jelikož ptáček popíral že je tím

zač považován a chtěl se v hotelu
neb na nádraží Ospravedlněním
proukázatir odhodlal se koaečně
maršál v průvodu Josefa Šmahy
na ona místa s ním dojiti Když
šli do dveří zavolal někdo na

pana Šmahu že je volán k telefo-

nu čehož provinilec použil a

uprchl Maršál jej pronásledoval
a několik ran za ním vypálil ale
bez výsledku
—' V Norfolk nalezen v pátek

o 1 hodině ráno u cesty černoch

George Hodges s krkem od ucha

oslava schválně na datum jméno Dr F J Kálal í
ČESKÝ LÍKAÍt 1

Oddanost ' Přeji Vám aby ná- -
muže poctivého a spolehlivého

vané odložena poněvadž zabijí se
ledujíce tento znak spěli jste ku sTroli26iííLSiullajest žádoucno aby Češi saunderští J velkoobchodník

lihovinamitak dvě mouchy jednou ranoulc a mohutnosti spolkové která přičinili se o jeho zvolení neb

pak budou zastoupeni mužem na Spolek Hvězda Svobody těší se
OJporuŽeni:— Merohanťs National Bank Omnha Paekor'8 National Bank South

uuiiihn So Umaliu Naťl Bank bo (Jma ba všechny exprossm a železniční sp
pak jak Vám tak 1 Vaším potom-
kům velkého prospěchu přinese nemalé přízni obecenstva a členo

vé horlivě k němu lnou- - Důkazemmám účeli tohoto vzneše- -

UMÁM í 2 CmiíMon Bloct

a z roh 15 a Doujrlas ul

Tel (iltydll SlO : Tel úřadovny 150

kterého budou moci býti hrdými a

který bude hledět aby zíjmy far-rner- ú

náležitě byly chráněny a zá

1
Ě
El

si

toho jest že již čtveřice členůého znamení a přeji si aby v

ěm Tábor "česká Lípa'' čís 72 ČESKÝ LÉKAŘsvoje syny do něho uvedla Jsou
9ležitosti okresní správně řízeny Dr Karel HBreuerto pp Josef Dlask Vine BnchDřevařů Světa kráčel ku skvělé a v urete jcdVine Klapal a Tcscf Čelantvoitea komisare p uoiezaia s

kterým se budete moci domluvitjisté budoucnosti
— Pan Alois Humpál otevřel v ZvláStní pozornost větmje léčení nemoci oEl uSÍ nosu a krku a ženských

nemocí Správné píispusobování brejlí
Po nadšené řeči matky praporu ve svém mateřském jazyku a jaké

koliv záležitosti Zde máte příle
Vit 21 lilríUVsUIiHsU!v minulých dnech hostinec v Čísle

předstoupily kmotry praporu a
Má zařízenou laboratoř s X paprsky a k líče-2414 na JN ulici kteryz podnikzarážejíce družka za družkou hře Žitost jaká se vám hned tak brzy

Na zavolání jede na veuck
ní chronických nemoci

ajistá s úspěchem se potká ne
OrFIGK na roiiu 15 TiuWúrl ul Shňc!T(&

boť jest zde vše moderně zařízeno tířaůovna naproti poštŽ Tel A 15 Tel v domž B 47 :Block íis tí vefí 310 Telefon H88
V nísírnč k celereni od 10 do 1S hodin ránoa o veškeré potřeby a pohodlí ho- - od 2 do 4 0'Uniledne a od 7 do H večer

leieron runldeaca U7418 postaráno O výtečné nápoje
všeho druhu doutníky teplý zá

kusek atd Žádná nouze
ČESKÝ HOSTINEC

u města PrahyHOTEL PEA&UEJ AFiala
vtaitňtT!- 7

Icsantné UfíPTiyrn

První den nechalo se zde

registrovali více voličů než kdy
koliv v letech předešlých kromě

nenaskytne Do tohoto úřadu

mají býti voleni pouze lidé poctiví
a spolehliví ježto se zde jedná o

řízení celého okresu Každý pak
kdo p Doležala zná musí přijíti k

náhledu že do tohoto úřadu velmi
dobře se hodí neb jest mužem pro-

zíravým a úplně schopným úřad
tan zastávat Dejte se zastupo-vat- i

v okresní správě mužem řád-

ným mužem kterýž bude hájit
vaše práva a kterýž pečlivě do-

hlédne aby s okresními penězi
šetrně bylo hospodařeno Ano

jen spolehliví muži mají býti vole-
ni do úřadů takových a pan Dole-

žal jest jeden z nich Volte pro-něho-

Zpravodaj

Ziinzciiy
' ú LUpresidentské kampaně v roce 1900

na rohu 13 a William ul Omaha

Čistó a pohodlní zařízené pokoje pro cestující jakož i výborná česká

strava a vzorná obsluha V hosliuci obdržíte výtečný STORZŮ V LEŽÁK

nejlepsí druhy vín a likírfi a nejjemučjšf doutníky
' Krajaná zavítáte li do Onlahy návStčvou ubytujte se v hotelu Praha a r

u?nt!íté uejenoni peričž alfzbavfté sě i všelikých násnázl - 1 8

Tel 1H24 O ňhea krajanů žádá YIXCESC J DOBPOySKÝ

kdy prvního dne zapsány celé

2000 volbychtivých V pátek
v Janeíkovž tudovž
ve Schuyler Netr

registrováno 1307 voličů z nichž
Hfzný ležák ze o pivo

bylo 671 demokratů a 635 re varu stále na čepu
publikánů V jednotlivých war-dác-

jeví se výsledek registrací

k uchu podříznutým Byl ihned
vzat do pracovny lékařů Munsona
a Mackaye kteří mu ránu obvá-

zali a do průdušnice vsadili trub-

ku Jelikož hrdeloice proříznuta
nebyla je naděje že se černoch
uzdraví Černoch nemůže mluvit

ale udává písemně že byl přepa-
den dvěma bělochy a o {20 olou-

pen Na jeho udání zatčen ] A

Baird topič na nádražním paro-stro- ji

dráhy Elkhorn
— Kapitán Williams E Smith

od vládní komise rybářské přijel

minulý týden se sborem asistentů

do Omahy jsa na cestě k paciíie-kéra- u

pobřeží a rozvážeje ryby pro
různá vodstva V nádržkách vozu

kapitána Smitha nalézá se něja-

kých 10000 rybiček z nichž do-

stane Nebraska značný podíl

Ryby ty budou nasazeny v této i

jiných částech státu Značné
množství pstrubů bude nasazeco

podél dráhy Burlingtonské u

Firth Dunbar Lorter Jedině
v okolí Omaby bude zanecháno

11 00 kusů rybí násady mimo

stejného počtu jehož se dostane

jezírku Cut-Oí- f a 500 kurů pro
Maoavu určených

Nejlepsf druhy vína likřrti a doutníku
Prodává pivo na soudky ve velkími
Vzorná obsluha Chutné zákusky ponásledovně:

ČolekDoni Kli celý den 'io
77prwarda I

" II "} Zo South Omahy do South Omahy133voitostostoitcitoitoworoitoKOitoito
fHospodu u Šňupce

by do žerdě pronesly vzletná hesla

Heslo prvé kmotry pí J Staň-

kové nebylo mi lze zachytit! Pí

Em Brodecká pronesla heslo:

"Konání dobra všem vždy a všude
— budiž heslem každého člena
Dřevařů Svčta" — Slečna Lucy
Novákova: "Láska svornost a

bratrství nechť jsou znamením

života našeho a účel náš byl vy-

konán" — Pí J- - Němcová:

"Domov náš budiž chrámem nám

Tam jen láska něžnost a mír pa-

nuj vždy a blaho rodinné jest
naším údělem''

(l

Pak předstoupily drůžičky zdo-

bíce prapor skvostnými květina-

mi pravily: Tillte Svobodova:

"Tuto krásnou nevinaou květinku

kladu na tento vznešený prapor v

přání aby slavná budoucnost na-

dešla Tobě a s Tebou i ctěnému

Táboru "Česká Lípa" č 72 Dře-

vařů Světa" — Mary Peškova:

"Tebe vznešený čistý odznaku

lidskosti a lásky zdobím touto rů-

žičkou v přání aby ve Tvém mo-

hutný vzrůst nadešel slavnému

Táboru "Česká Lípa' č 72 a

celé Jednotě Dřevařů Světa" —

Družička Novákova: "A tu kytku
z pěkných kvítků kladu z lásky v

upomínku Vám bratří Táboru
"Česká Lípa" č 72 Dřevařů

Světa" — Mamie Brodecká: "I
já přicházím abych hold avCj

vzdala a tuto nevinnou květinku

položila na tento krásný prapor v

přání že ve stínu tvém statečně

boj života bude vykonán členy

203

57

59

33

70
60

56

vlastni- --

Vávra a Franci259
22 )

' I

" II
" I

" II
" I

" II
" I

" II

107

32

58

74

41

iS
35
18

9

101

í5

81 193 na roirn 13 a William

OMAHA NEB -

143

32

98

29

57

55

53

Poslouží svým znátnvm a krajanům
9- - vždy tím nejtíznř jslm rjclilitovým levá

kem a všemi druhy vonných doutníku
I

II
284

Háj Palmové Dřevo 2 7 Kruhu Dřevařek dovoluje si vzdáti nej-srd-

nějíí dík vSetu již slavnosti odhalení korouhve tohoto apolku se

súiastnill aneb jakýmkoliv jiným způsobem k úspěchu slavuosti této

přispíli ZvláStní dík nechť přijmou Tělocvičtiá Jednota Sokol South

Omaha za propíi jJení dekorací pro sííi sbor družiček se svou cvičitelkou

sl Annou Fitlovou Camp Cedar Wood č 19 WOW a Žižkův Dub í 115

WOW pak pan Josef Racek jež obřtoval se prodávati vstupenky pp

Frank Kavan a Mike Vlach jež vydatných služeb za nálevnou proká

zali Anton Kobský a Adolf Benák za udržování pořádku Další dík

vzdán budiž pp Eduardovi a Frankovi Laitnerům a Franku Omáčkoví

z 20 a Q ul za okrášlení sínč jakož i kapele p Franka za pčknou

hudbu Přijmčtež srdečný dík všichni již jste se slavnosti naší

silčastniliV vizte že budeme přátelství vašeho pamětlivi

lahodnými likéry a po celý den chutným
lunčenu
Vzorná obsluha Za nálevnou najdete

Srdečné blahopřání
~ ?rN~

KUSXATKU

pana Jf SZ-dv-

M ileinou

Jlmniov yávrovou
odlivTHUÍrnu
dúeiO října iaoa

Atfflií va"e norhf Je řísté ryf
liu'i'i Mtlrf lájtr im'JUl- -

oeciif váin J porMy iIrf—

Uka iijiruui aejiepái juu 6'K-i- j

vždy ochotného Henryho
Celkem 035 tbg 93 1397

— Osobní vlak dráhy Union 'i
Pacific a nákladní vlak Rock

Island srazily se pondělí dopoled
'—Žil"í' ŘPÁNEK ~
NelhorM mrini Inánek mlže Mtl tvI

ten v 4á mlnuticb Vlaská kost tvrdéne pod mostem jižně od G til Po
ntoky a íí Tovnřž tak rychli Rehr

Avenarius Carbolineum

jest lacinější nežli olejové barvy
Vedle krásné své ořechové barvy
chrání vaše sýpky Šindelové oeb

prkenné střechy práhy kádě

stáje nádržky a větrníky před
hnitím Zásylka vyplacena Oběž-

níky zdarma CarbouskC m Wood-Presekvin-

Co Milwaukee Wis

raněn nebyl nikdo- - f

Pořádající výfcor— Neopomeňte se nechat v pá

íetne a niaoy nerKiumiito rnuroone
vysvřtkni o tomto nttvém zpíisolm i"'ni
zaíicso zdiirnia m:ijltel6m kont ťlíte
dues Požatiejieo brožurku C 1'j

FtEMINC B00
Chrmlsts Umou Sloct Yds Cklcaeo

Bartosovic rodina

Llowmxl Neb 20 řijtm Kurt
tek registrovat Je to již druhý
den isecekeite naposieaOttOllOilOMOMofcOMOilOfcoMoilOllú)!

" "'" -
rpn


